1

ПРОТОКОЛ № 74/17

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «23» мая 2017 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Седова, дом 11, лит. А, оф. № 643.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «Рос-сервис», АО «Белтел».

II. О прекращении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Аркада Про», ООО

«Брянская энергетическая газовая компания», ООО «ГарантСтрой Комплекс», ООО

«Инженерные системы», ООО «СК-Континент».

III. О прекращении  членства в Ассоциации, в связи с переходом в другое СРО, по месту

регистрации: ООО «Аркада Про», ООО «Брянская энергетическая газовая компания»,

ООО «ГарантСтрой Комплекс», ООО «СК-Континент».

IV.   О переводе денежных средств компенсационного фонда на основании заявлений организаций

члена СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество

Строителей».

Заседание открыл Председатель Совета Жаков Сергей Дмитриевич,  который предложил избрать

секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который сообщил, что с

заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п. 10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в

СРО обратились следующие организации:

 ООО «Рос-сервис», АО «Белтел».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №74/17 от 22 мая 2017 г.)

 1.1.  ООО «Рос-сервис» (ИНН 7804359748) 194044, РФ, г.Санкт-Петербург, улица

Чугунная,14, Генеральный директор Худолей Константин Константинович.

 1.2.  АО «Белтел» (ИНН 7825058558) 191025, РФ, г Санкт-Петербург, ул. Маяковского,

2

д.3-Б, лит.А, Генеральный директор Цуцкарев Кирилл Борисович.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «Рос-сервис», АО

«Белтел», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II.   По второму вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который предложил прекратить

действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства,  в связи с переходом в другую саморегулируемую организацию по

месту регистрации, с 23 мая 2017 года

 2.1.  ООО «Аркада Про» №0353.01-2012-5015012093-С-221 от 07 июня 2012 г.

 2.2.  ООО «Брянская энергетическая газовая компания» №С-221-78-1008-32-230616 от

23 июня 2016 г.

 2.3.  ООО «ГарантСтрой Комплекс» №0827.02-2014-2311166919-С-221 от 29 июня 2015 г.

 2.4.  ООО «СК-Континент» №0645.02-2013-2312199811-С-221 от 05 июня 2015 г.

Так же по данному вопросу выступил член Совета Семынин О. В., который предложил прекратить

действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, в связи с не устранением в установленный срок в соответствии с п. 3

ч.15 ст. 55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующим организациям:

       2.5.  ООО «Инженерные системы» №0971.01-2016-7811271702-С-221 от 26 февраля 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что в адрес СРО поступило заявление члена Ассоциации СРО о добровольном

прекращении членства в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию

по месту регистрации членов СРО в соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 г. № ФЗ-

372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», с 23 мая 2017 года:

 3.1.  ООО «Аркада Про» (ИНН 5015012093) 143180, Московская область, г. Звенигород,

проезд Строителей, д.8, Генеральный директор Переселяк Николай Николаевич.

 3.2.  ООО «Брянская энергетическая газовая компания» (ИНН 3250509276) 241050,

г.Брянск, ул.Советская, д.92 Б, Директор Громов Анатолий Александрович.

 3.3.  ООО «ГарантСтрой Комплекс» (ИНН 2311166919) 350072, Краснодарский край, г.

Краснодар, ул.им. 40-летия  Победы, дом 34, офис 403, Директор Кудаева Зарина Эдуардовна .

 3.4.  ООО «СК-Континент» (ИНН 2312199811) 350072, Краснодарский край, г.

Краснодар, ул. Новороссийская, 82, Генеральный директор Резниченко Мария Валерьевна.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV.   По данному вопросу выступил член Совета Чокина   Г.И., который предложил на основании

заявлений организаций, а также представленных документов:

ООО «Ремонтно-Строительная Компания «ТРИО» (ИНН2463234169) - принять к сведению

перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных

членом СРО в соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество

Строителей», в СС СРО "ПромЖилСтрой" (С-210) по  ее банковским реквизитам.

ООО «Выборгтеплоэнерго» (ИНН 4704062064) - принять к сведению перечисление бухгалтерией

Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии

с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей», в СРО "СЛО"

3

(С-093) по  ее банковским реквизитам.

ООО «Брянскэнергогаз» (ИНН 3250509276) - принять к сведению перечисление бухгалтерией

Ассоциации денежных средств компенсационного фонда уплаченных членом СРО в соответствии

с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество Строителей», в

Ассоциацию СРО "Брянское объединение строителей"  (C-199) по  ее банковским реквизитам.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 1.1.  ООО «Рос-сервис» (ИНН 7804359748)

 1.2.  АО «Белтел» (ИНН 7825058558)

II. Прекратить действие свидетельства в связи с переходом в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации, с 23 мая 2017 года следующим организациям:

 2.1.  ООО «Аркада Про» №0353.01-2012-5015012093-С-221 от 07 июня 2012 г.

 2.2.  ООО «Брянская энергетическая газовая компания» №С-221-78-1008-32-230616 от

23 июня 2016 г.

 2.3.  ООО «ГарантСтрой Комплекс» №0827.02-2014-2311166919-С-221 от 29 июня 2015

г.

 2.4.  ООО «СК-Континент» №0645.02-2013-2312199811-С-221 от 05 июня 2015 г.

Прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в связи с не устранением в установленный

срок в соответствии с п.3 ч.15 ст.55.8 ГрК РФ выявленных нарушений следующим организациям:

2.5.  ООО «Инженерные системы» №0971.01-2016-7811271702-С-221 от 26 февраля 2016 г.

III. Прекратить членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую

организацию по месту регистрации членов СРО в соответствии с Федеральным законом от

03.07.2016 г. № ФЗ-372 «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», с  23 мая 2017 года:

 3.1.  ООО «Аркада Про» (ИНН 5015012093)

 3.2.  ООО «Брянская энергетическая газовая компания» (ИНН 3250509276)

 3.3.  ООО «ГарантСтрой Комплекс» (ИНН 2311166919)

 3.4.  ООО «СК-Континент» (ИНН 2312199811)

IV. Принять к сведению перечисление бухгалтерией Ассоциации денежных средств

компенсационного фонда Ассоциацию СРО «Содружество Строителей» уплаченных членами СРО:

ООО «Ремонтно-Строительная Компания «ТРИО» (ИНН2463234169) - в СС СРО

"ПромЖилСтрой" (С-210) по  ее банковским реквизитам.

ООО «Выборгтеплоэнерго» (ИНН 4704062064) - в СРО "СЛО" (С-093) по  ее банковским

реквизитам.

ООО «Брянская энергетическая газовая компания» (ИНН 3250509276) - в Ассоциацию СРО

"Брянское объединение строителей" (С-199) по  ее банковским реквизитам.

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.